CÂMARA DOS DEPUTADOS

DEPUTADO FEDERAL JOÃO DANIEL PT/SE

Câmara dos Deputados │Anexo IV – 6° andar - Gabinete 60 │70160900 Brasília DF

Tel: (61) 3215-5605 - Fax: (61) 3215-2605│E-mail: dep.joaodaniel@camara.gov.br

1

REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº        /2017

Requer ao Ministro-Chefe da
Casa Civil informações relativas
ao Plano Safra da Agricultura
Familiar 2017/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, com base no art.

50, §2º da Constituição Federal, e nos termos dos arts.
115, I e 116 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, que sejam solicitadas ao Ministro-Chefe da
Casa Civil informações sobre o detalhamento de todas as
medidas relativas ao Plano Safra da Agricultura Familiar
2017/2020.

JUSTIFICATIVA

Apesar do lançamento do Plano Safra da

Agricultura Familiar 2017/2020 no dia 31.05.2017 o
governo em sua apresentação não traz de forma clara o
detalhamento de todas as medidas relativas ao referido
Plano motivo pelo qual apresentamos o presente
requerimento de informações.

Diante dos expostos solicitamos o envio das
informações solicitadas dentro dos prazos legais.

Sala das Sessões, de junho de 2017.

Deputado João Daniel

PT/SE